

Рішення Вченої ради
з питання «Про формування іміджевого простору Університету «Україна»
від 28.10. 2016 року

ПЛАН ЗАХОДІВ
з поетапної реалізації проекту «Іміджевий простір Університету «Україна»

Згідно з рішенням виробничої наради з питання

«Про формування іміджевого простору в Університеті «Україна» 07 жовтня 2016 р.

№з/п	Зміст заходу	Відповідальні	Термін виконання
1	Створити Робочу групу з облаштування іміджевого простору Університету «Україна» у складі: Голова робочої групи: Таланчук П. М. – президент університету; Заступник голови: Кучерявий І.Т. – перший проректор; Заступник голови: Головченко Н.І. – директор Імідж-центру; Члени групи: Коротеева А.В. – проректор з навчально-виховної роботи; Журавльова В.М. – фінансовий директор; Коляда О.П. – директор департаменту стратегії розвитку; Кириленко В.В. – директор департаменту господарської роботи; Петроченко С. В. – заступник керівника департаменту по роботі із ТВСП; Нікуліна Г. Ф. – начальник науково-дослідної частини; Веденєєва О. А. – начальник управління навчально-виховної роботи; Таланчук І.В. – юрист-консульт; Колеснікова Н. П. – директор бібліотеки; Болховітін Ф.М. – начальник Центру технічного забезпечення навчального процесу; Шаповалова Я.Ю. – начальник Центру інклюзивних технологій навчання; Сущенко А. М. – директор музею; Барна Н. В. – директор Інституту філології та масових комунікацій; Малишев В. В. – директор Інженерно-технологічного інституту; Терещенко А. Л. – директор Інституту права та суспільних відносин; Нестеренко С. С. – директор Інституту економіки та менеджменту; Адирхаєв С. Г. – директор Інституту соціальних технологій; Павленко В. І. – директор Інституту комп'ютерних технологій; Мовчан В. О. – декан факультету біомедичних технологій; Мякушко Н. С. – директор Полтавського інституту економіки і	Таланчук П.М. Кучерявий І.Т. Головченко Н.І.	07.10.2016

	Чайковський М. Є. – права; директор Хмельницького інституту соціальних технологій; Давиденко Г. В. – директор Вінницького соціально-економічного інституту; Смолянова С. І. – директор коледжу «Освіта»; Дударець В.М. – завідувач кафедри дизайну; Гук Л. Й. – доцент кафедри дизайну; Ломовський А. І. – доцент кафедри дизайну; Сидоренко В.А. – начальник відділу виховної роботи Белаш О. – президент студентського самоврядування		
2	Визначити поняття « Іміджевий простір університету » як сукупність візуально-текстових складових фірмового стилю , а саме: логотипа, колірної гама, дизайну приміщень та всієї території університетського містечка в цілому (зі сквером по вул. Крамського включно), дизайну ділової документації, університетських книжкових, періодичних та інтернет видань, фірмової вивіски, фірмового вбрання чи його елементів, рекламних оголошень, буклетів тощо. Позиціонувати фірмовий стиль як чинник цілісної і ємної ідентифікації образу Університету «Україна» в галузі освіти, як структурну складову корпоративної культури університету.	Робоча група	
3	Популяризувати фірмовий стиль Університету «Україна» в усіх можливих друкованих та інтернет-ЗМІ, у тому числі шляхом прямих трансляцій (трансляцій наживо) найцікавіших заходів із високою якістю зображення, для чого закупити необхідне обладнання.	Робоча група Головченко Н.І.	Постійно
3	Визначити чільне місце – локацію – для облаштування виставково-профорієнтаційної композиції з історії заснування, етапів становлення, здобутків та перспектив розвитку університету, а саме: а) Хол 3 корпусу (1 поверх); б) Ауд 3-л-3 (віртуальний музей); в) Приміщення гардеробу (експонування коштовних предметів у спеціально обладнаних освітлених виставкових стендах); г) 1 кмн у приміщенні приймальної комісії (тематичні, книжкові виставки тощо).	Робоча група	31.10.2016
4	Визначитися щодо процедури і доцільності ребрендингу в частині зміни логотипу і фірмових кольорів університету шляхом обговорення/голосування в колективах працівників і студентів усіх адміністративних і навчальних підрозділів університету.	Таланчук П.М. Кучерявий І.Т. Таланчук І.В. Головченко Н.І. Гук Л.Й. Керівники підрозділів	Протягом листопада 2016 року
5	Доручити створення дизайн-проекту групі фахівців кафедри дизайну Університету «Україна» на чолі з Гуком Л.Й.	Таланчук П.М., Кучерявий І.Т.,	Листопад-грудень 2016

		Журавльова В.М., Гук Л.Й.	року
6	Визначити обсяг, етапи, функції, терміни, кошторис створення дизайн-проекту і реалізації проекту «Іміджевий простір Університету «Україна»	Таланчук П.М., Кучерявий І.Т., Журавльова В.М.	Листопад 2016 року
7	Розподілити функції учасників робочої групи згідно логіки процесу облаштування іміджевого простору університету, а саме: а) Група з розроблення комплексного дизайн-проекту – Гук Л.Й. (керівник), Ломовський А.І., Котенко А. б) Адміністративно-технологічна група з виготовлення стендів, експозицій та облаштування виставки – Малишев В.В. (керівник), Кириленко В.В., Дударець А.І., Болховітін Ф.М. в) Група з інформаційного наповнення , добору ілюстративного ряду, тиражування різних видів іміджевої продукції – Коляда О.П. (керівник), Сущенко А.М., Коротеева А.В., Петроченко С.В., Нікуліна Г.Ф., Головченко Н.І., Веденєєва О.А., Колеснікова Н.П., Шаповалова Я.Ю., Барна Н.В., Терещенко А.Л., Нестеренко С.С., Адирхаєв С.Г., Павленко В.І., Мовчан В.О., Мякушко Н.С., Чайковський М.Є., Давиденко Г.В., Смолянова С.І., Сидоренко В.А., Белаш О. г) Фінансування проекту – Журавльова В.М. (керівник). е) Група забезпечення постійної роботи з облаштування іміджевого простору університету : добір та експонування нових інформаційних та візуальних матеріалів – Сущенко А.М. (керівник), Гук Л.Й., Кириленко В.В., Коляда О.П., Головченко Н.І., Сидоренко В.А., Белаш О.	Кучерявий І.Т.	До 1 листопада 2016 року
8	Підготувати та забезпечити постійну діяльність групи екскурсів для роботи з різними групами відвідувачів/гостей університету: абітурієнтами, іноземцями, урядовцями, меценатами, школярами, батьками майбутніх/можливих абітурієнтів тощо, – з демонстрацією експонатів виставки та тематичних відео добірок.	Сущенко А.М. Барна Н.В.	Грудень 2016 року; січень-лютий 2017 року
9	Створити робочі групи з облаштування іміджевого простору в кожному інституті, на факультеті, у коледжі базової структури, у територіально відокремлених структурних підрозділах.	Кучерявий І.Т. Коротеева А.В. Петроченко С.В. Керівники навч.-вих. підрозділів	Листопад 2016 року
10	Облаштувати іміджевий простір кожного структурного підрозділу університету у відповідності до розробленого та затвердженого дизайн-проекту.	Керівники навч.-вих. підрозділів	За окремим графіком
11	Облаштувати вхідну групу 1, 2, 3-го корпусів університету як парадно-міську зелену зону, з урахуванням концептуальних положень дизайн-проекту іміджевого простору.	Мовчан В.О. Дударець В.М. Кириленко В.В.	За окремим графіком
12	З урахуванням концептуальних положень дизайн-проекту іміджевого простору, облаштувати в приміщенні університету зону відпочинку/зону антистресу для студентів з інвалідністю та їхніх батьків (орієнтовно – хол 2 поверху, 3 корпусу – територія біля кафедри соціальної роботи), долучивши до її оформлення:	Мовчан В.О. Шаповалова Я.Ю. Новиков Д.О.	Лютий 2017 року

	a) Комплект кольірних таблиць поліхромно-адапційних гармонійних спектрів (розм. 100×100см; 14 шт); b) Фітокомпозиції; c) Спеціальну систему освітлення, сприятливу для фітокомпозицій і для людей.		
13	З метою створення зони комфорту в навчальних приміщеннях, для студентів з інвалідністю зокрема: a) Нормалізувати температурний режим у 6-ти великих лекційних аудиторіях (ВЛА) 2 і 3 корпусів шляхом облаштування їх спеціальними килимками для підлоги (ефект підлоги з підігрівом); b) Обладнати ВЛА, а також спеціалізовані аудиторії для навчання осіб з інвалідністю, спеціальними лампами для освітлення, що стимулюють/активізують працездатність студентів під час занять.	Мовчан В.О. Кириленко В.В. Шаповалова Я.Ю.	Лютий 2017 року
14	Розробити ландшафтний дизайн-проект скверу по вул. Крамського з урахуванням концептуального рішення дизайнерів щодо іміджевого простору університету, як його логічне продовження, зі збереженням рослин/дерев у сквері.	Кучерявий І.Т. Мовчан В.О. Дударець В.М. Кириленко В.В.	За окремо укладеним графіком спільно із «Зеленбудом» Святошинського р-ну м. Києва
15	Передбачити у дизайн-проекті ландшафту скверу Алею слави/Алею ушанування героїв, видатних науковців, історичних постатей університету і Святошинського району м. Києва.	Мовчан В.О. Дударець В.М. Кириленко В.В.	
16	Передбачити у дизайн-проекті скверу зону відпочинку/зону антистресу для студентів з інвалідністю та їхніх батьків, долучивши до її облаштування: a) Спеціальні зелені зони з різнонаправленим впливом на фізіологічний стан людини: заспокійливим (горизонтальні, однотонні форми рослин) або мобілізуючим (вертикальні, різнокольорові); b) Водний міні-каскад у поєднанні з відповідними рослинами; c) Сенсорні сади/доріжки; d) Територію саденотерапії – оздоровчого садівництва для тих, хто користується кріслом колісним (вертикальні клумби, низькі ампелі тощо); e) Зону анімалотерапії, обладнану годівницями, поїлками, гніздівлями і схованками для дрібних тварин.	Мовчан В.О. Дударець В.М. Кириленко В.В.	За окремо укладеним графіком

Голова Вченої ради

Учений секретар

П.М. Таланчук

О.А. Карпенко